tristitia; propelluntur inimici defendantibus amicis; prudentes probantur societate stultorum; respicere finem cavit exitia; evitare dedecora extendit famam; turpis injustitia disspellit fidem; indeoles ingenuorum in arcanis probatur. Tum perrexit: haec verba ducenta eruditionem et adhortationem continent; qui que ea isto ordine deduxerit, ille nec contra disputantem nec dissentientem habebit; at qui ordinem cupit inverttere, agedum! in calce ea redire faciat *), Arcana, dicens, penes ingenuos, et praestans fidei natura injustitiam disspellit, malaque fama extendit dedecus. Atque hoc tractu ea retrahere continuet, nec vereatur, usque dum attigerit articulum extremum margaritarumque ultimam, et beneficia multa et plena praestare ipsum hominis beneficium est. Dixit relator: Postquam itaque sermonem suum elegantem non minus ac utilem in medium protulerat, et experientia edocti eramus, quantum alia pree alia excellat oratio, praestantiam autem in manu Dei esse, qui eam tribuat cuicunque velit, quisque nostrum se suspendit ab ejus lacinia, ultiroque opum suarum particulam ei largitus est. Meum vero donum accipere noluit, non paupero, regerens, discipulos meos. Tum ego: est Abu Seid, quamquam forma tua externa concidit et desedit genarum aqua. Et ille, ego: is sane, utut extenuatus et exsiccatus et extremo marcore confectus sum. Ibi eum re-

*) Sententiis istis retrogrado ordine legendis partim idem, partim aliis sensus, semper commodus, prodit. Non injucundum fuerit verba arabica inversa quid latine exprimant appositum videre. Habeas itaque. Consilia sunt penes ingenuos; fidei natura praestans disspellit injustitiam; turpis fama extendit dedecus; metus periculorum cavit malos exitus; cernuntur stulti societate prudentium; amici probantur propulsione inimicorum; lenitur tristitia allevantibus eam fratribus; fides cognoscitur dum boni mores servantur; provinciarum felicitas progreditur ex observantia erga principes; accurata custodia sufficit pro circumspectione; oportet laborem expectatae attemperare laudi; victoriam mereri fructus est patientiae; circumstantiis innoscunt rerum status; deficiente prudente administratione inutilis fit legatus; crescentibus pretiis apparent differentiae animorum; quando de excellentia contendunt viri, ipsi terrores de excellentia videntur contendere; necessitate urgente multa est instantia; cum dominatu conjuncta castigatio principum; omnium sapientiae enucleare cogitationes; multum sperare prohibet ab agendo; magna dignitas comparatur officiis praestandis; honor animorum in adeundis periculis; elatio gradus auget suspiciones; evitare inobsequientiam gignit officiorum execusionem; amicitiam obliisci perdit mores; migrare fines hebetat aciem; transgredi extremum idem est ac penitus se in errorem immergere; vi exigere petita supervacanea facit munera; merces munierum est profusio laudum; praemium delatorum odium amicorum; pectoris rectitudine hilaritatem ejus fulcit; commodus status praestans efficit auxilium; notitia impedimentorum difficultates leviores facit; rogatio pretium est beneficii; munera dare prodit bonam mentem; sincera amicitia lapsus abolet tegitve; exigitare male facta pessimum est flagitium; quaerere salutem est habena prudentiae consiliumve ejus; persistere abstinentem prodit sapientiam; mali mores dedecorant ingenii dotes; taedium animorum perniciem affert caritati; rete cordium est incantatio loquela; diserta lingua ornamentum narrationum; sincera adhortatio producit amicitiam; vinculum amicitiae flagitat comitatem; hilari incedere vultu est signum liberalitatis; initium felicitatis promereri gratiam; acquirere laudes ingenuo, quod (avaro) recondere divitias; mos prompti egregia perpetrare; multa et perfecta beneficia praestare ipsum hominis beneficium est.